167/2023, la solicitante adjuntó el certificado médico que fundamenta su solicitud y el Certificado

Único de Discapacidad -conforme Ley N° 22.431- que se encuentra vigente  e  informó que el

traslado en taxi necesario representa un gasto mensual aproximado  de pesos doscientos once mil

quinientos ochenta y cuatro ($211.584.-) (v. Adjuntos 197813/25 y 199366/25).

Que  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  5°  y  6°  del  Anexo  I  de  la

Resolución CM Nº 167/2023, tomó intervención el Observatorio de la Discapacidad, en su calidad

de área técnica competente, y, sobre el pedido de asignación del monto efectuado por la solicitante,